Biri dünyaya mı geldi, bir başkası şanlı ölüm köprüsünden
mi geçti, bir üçüncüsü zorbalık tahtına mı çöktü, bir iyiliksever çeş
me mi yaptırdı, bir feminist damdan aşağı mı yuvarlandı, şairler top
larım hemen onlara çevirip o kutlu olayların tarihini yüzyıllara taşır
lar. Bir başka deyişle o marley’i kabarmış günlere tarih düşürürler.

Cevdet Paşa, tarih düşürme sanatının ilk Hicri 791 (1388) yılın
da, Hafız Şirazi’nin ölümünü saptamak için düzenlenen hâk-i musal
la tamlamasıyla ortaya çıktığını söylerse de Mehmet Zeki Pakalın,
1291 yılında ölen Şeyh Sadi ve 1166 yılında ruh kuşunu elinden ka
çıran Kadiriye tarikatı kurucusu Abdülkadir Geylani -ki işe atılma
dan önce uzun yıllar çöllerin tenhasında ayaklarını dolaştırmıştır- için
düşürülen tarihlerin daha eski olduğuna işaret etmiştir.